Hhg Relatdrio Candidato / Vagas

INSTITUTO
FEDERAL

B

Campus Avancado  Superior Bacharelado em Noturno 4,43
de Carmo de Nota do Administracao
Minas Enem
2 Campus Superior Bacharelado em Integral 32 75 2,34
Inconfidentes Nota do Engenharia
Enem Agronomica
3 Campus Superior Bacharelado em Integral 28 18 0,64
Inconfidentes Nota do Engenharia
Enem Ambiental
4 Campus Superior Bacharelado em Integral 24 13 0,54
Inconfidentes Nota do Engenharia de
Enem Agrimensura e
Cartografica
5 Campus Superior Bacharelado em Integral 28 16 0,57
Inconfidentes Nota do Engenharia de
Enem Alimentos
6 Campus Superior Licenciatura em Noturno 32 31 0,97
Inconfidentes Nota do Ciéncias Bioldgicas
Enem
7 Campus Superior Licenciatura em Noturno 28 53 1,89
Inconfidentes Nota do Historia
Enem
8 Campus Superior Licenciatura em Noturno 28 20 0,71
Inconfidentes Nota do Matematica
Enem
9 Campus Superior Licenciatura em Noturno 32 36 1,13
Inconfidentes Nota do Pedagogia
Enem
10 Campus Superior Tecnologia em Noturno 28 14 0,50
Inconfidentes Nota do Gestao Ambiental
Enem
11 Campus Superior Tecnologia em Redes  Noturno 24 48 2,00
Inconfidentes Nota do de Computadores
Enem
12 Campus Machado  Superior Bacharelado de Integral 40 100 2,50
Nota do Zootecnia
Enem
13 Campus Machado  Superior Bacharelado em Matutino 40 53 1,33
Nota do Administracao
Enem
14 Campus Machado  Superior Bacharelado em Integral 32 102 3,19
Nota do Agronomia
Enem
15 Campus Machado  Superior Bacharelado em Integral 32 13 0,41
Nota do Ciéncia e Tecnologia
Enem dos Alimentos
16 Campus Machado  Superior Bacharelado em Matutino 32 55 1,72
Nota do Sistemas de
Enem Informacao

13/01/2020 18:03 1/3



Hhg Relatdrio Candidato / Vagas

INSTITUTO
FEDERAL

B

Campus Machado Superior Licenciatura em Noturno 0,50
Nota do Ciéncias Bioldgicas
Enem
18 Campus Superior Bacharelado em Noturno 24 97 4,04
Muzambinho Nota do Ciéncia da
Enem Computacdo
19 Campus Superior Bacharelado em Vespertino 32 87 2,72
Muzambinho Nota do Educacao Fisica
Enem
20 Campus Superior Bacharelado em Integral 32 201 6,28
Muzambinho Nota do Engenharia
Enem Agronoémica
21 Campus Superior Licenciatura em Vespertino 32 53 1,66
Muzambinho Nota do Ciéncias Bioldgicas
Enem
22 Campus Superior Licenciatura em Noturno 32 87 2,72
Muzambinho Nota do Educacao Fisica
Enem
23 Campus Passos Superior Bacharelado em Noturno 32 135 4,22
Nota do Administracao
Enem
24 Campus Passos Superior Bacharelado em Integral 32 56 1,75
Nota do Ciéncia da
Enem Computacdo
25 Campus Passos Superior Licenciatura em Noturno 32 18 0,56
Nota do Matematica
Enem
26 Campus Passos Superior Tecnologia em Noturno 24 20 0,83
Nota do Design de Moda
Enem
27 Campus Passos Superior Tecnologia em Noturno 28 59 2,11
Nota do Producdo Publicitéria
Enem
28 Campus Pogos de Superior Bacharelado em Integral 28 94 3,36
Caldas Nota do Engenharia de
Enem Computacdo
29 Campus Pocos de Superior Licenciatura em Matutino 28 44 1,57
Caldas Nota do Ciéncias Bioldgicas
Enem
30 Campus Pogos de Superior Licenciatura em Noturno 28 34 1,21
Caldas Nota do Geografia
Enem
31 Campus Pocos de Superior Tecnologia em Noturno 28 19 0,68
Caldas Nota do Gestao Ambiental
Enem
32 Campus Pogos de Superior Tecnologia em Noturno 28 55 1,96
Caldas Nota do Gestao Comercial
Enem

13/01/2020 18:03 2/3



34

35

36

37

38

39

Campus Pouso
Alegre

Campus Pouso
Alegre

Campus Pouso
Alegre

Campus Pouso
Alegre

Polo Inconfidentes

Polo Machado

Polo Muzambinho

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Superior
Nota do
Enem

Relatorio Candidato / Vagas

Bacharelado em
Engenharia Civil

Bacharelado em

Engenharia Quimica

Licenciatura em
Matematica

Licenciatura em
Quimica

Licenciatura em
Pedagogia EAD

Licenciatura em
Pedagogia EAD

Licenciatura em
Pedagogia EAD

Integral

Integral

Noturno

Noturno

Integral

Integral

Integral

32

32

32

100

100

100

86

17

24

14

47

56

2,69

0,53

0,75

0,14

0,47

0,56

13/01/2020 18:03

3/3



