

Relatório Candidato / Vagas

Ordem	Instituição	Nível	Curso	Turno	Número Vagas	Inscritos Confirmados	Relação Candidato / Vaga
1	Campus Avançado de Carmo de Minas	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Administração	Noturno	28	124	4,43
2	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia Agronômica	Integral	32	75	2,34
3	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia Ambiental	Integral	28	18	0,64
4	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia de Agrimensura e Cartográfica	Integral	24	13	0,54
5	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia de Alimentos	Integral	28	16	0,57
6	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Ciências Biológicas	Noturno	32	31	0,97
7	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Licenciatura em História	Noturno	28	53	1,89
8	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Matemática	Noturno	28	20	0,71
9	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Pedagogia	Noturno	32	36	1,13
10	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Gestão Ambiental	Noturno	28	14	0,50
11	Campus Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Redes de Computadores	Noturno	24	48	2,00
12	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Bacharelado de Zootecnia	Integral	40	100	2,50
13	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Administração	Matutino	40	53	1,33
14	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Agronomia	Integral	32	102	3,19
15	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Ciência e Tecnologia dos Alimentos	Integral	32	13	0,41
16	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Sistemas de Informação	Matutino	32	55	1,72

Relatório Candidato / Vagas

Ordem	Instituição	Nível	Curso	Turno	Número Vagas	Inscritos Confirmados	Relação Candidato / Vaga
17	Campus Machado	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Ciências Biológicas	Noturno	48	24	0,50
18	Campus Muzambinho	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Ciência da Computação	Noturno	24	97	4,04
19	Campus Muzambinho	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Educação Física	Vespertino	32	87	2,72
20	Campus Muzambinho	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia Agronômica	Integral	32	201	6,28
21	Campus Muzambinho	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Ciências Biológicas	Vespertino	32	53	1,66
22	Campus Muzambinho	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Educação Física	Noturno	32	87	2,72
23	Campus Passos	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Administração	Noturno	32	135	4,22
24	Campus Passos	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Ciência da Computação	Integral	32	56	1,75
25	Campus Passos	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Matemática	Noturno	32	18	0,56
26	Campus Passos	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Design de Moda	Noturno	24	20	0,83
27	Campus Passos	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Produção Publicitária	Noturno	28	59	2,11
28	Campus Poços de Caldas	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia de Computação	Integral	28	94	3,36
29	Campus Poços de Caldas	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Ciências Biológicas	Matutino	28	44	1,57
30	Campus Poços de Caldas	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Geografia	Noturno	28	34	1,21
31	Campus Poços de Caldas	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Gestão Ambiental	Noturno	28	19	0,68
32	Campus Poços de Caldas	Superior Nota do Enem	Tecnologia em Gestão Comercial	Noturno	28	55	1,96

Relatório Candidato / Vagas

Ordem	Instituição	Nível	Curso	Turno	Número Vagas	Inscritos Confirmados	Relação Candidato / Vaga
33	Campus Pouso Alegre	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia Civil	Integral	32	120	3,75
34	Campus Pouso Alegre	Superior Nota do Enem	Bacharelado em Engenharia Química	Integral	32	86	2,69
35	Campus Pouso Alegre	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Matemática	Noturno	32	17	0,53
36	Campus Pouso Alegre	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Química	Noturno	32	24	0,75
37	Polo Inconfidentes	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Pedagogia EAD	Integral	100	14	0,14
38	Polo Machado	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Pedagogia EAD	Integral	100	47	0,47
39	Polo Muzambinho	Superior Nota do Enem	Licenciatura em Pedagogia EAD	Integral	100	56	0,56